
1/14

Zápis č. 6/2021
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Březno, konaného dne 24. 11. 2021 od 19:00

hodin v Zasedací místnost - Sokolovna
(§ 95 zákon o obcích)

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Barbora Adamcová, Mgr. Dana Bělohlávková, Václav Bureš, Václav Horák, Ing. Pavel
Horák, Zdeněk Jonáš, Ing. Ondřej Kočí, Dipl.um. Zdeňka Nečesaná, RNDr. Kristýna Prosecká, MUDr.
Marek Příbramský, Ing. Pavel Stránský, Ing. Michal Sulej, Zbyněk Valenta
Omluveni: Josef Bejr, Radek Plavnický
Hosté: Ing. Petr Jirkův
Zapisovatel: Iveta Frýblová
Ověřovatel: Václav Bureš, Ing. Michal Sulej

Program jednání:

1 - Schválení programu zastupitelstva
2 - Schválení ověřovatelů
3 - Zpráva o činnosti
4 - Zpráva o hospodaření k 31.10.2021
5 - Schválení Směnné smlouvy na pozemky v lokalitě Z1 ve Březně
6 - Projednání a schválení Úvěru na užitkový automobil pro provozování ČOV a kanalizace
7 - Schválení podání žádosti o dotaci na akci Výstavba víceúčelového hřiště v areálu ZŠ Březno
8 - Příspěvek na provoz Pošty Partner Obec Nová Telib
9 - Příspěvek na provoz Pošty partner Obec Židněves
10 - Dodatek č.1 SOD na Revitalizace nádrže v Dolánkách
11 - Výmaz práva zpětné koupě a předkupního práva k pozemkům 333/141 a st. 513 v k.ú. Březno
12 - Projednání mimořádné odměny členovi zastupitelstva - uvolněné starostce
13 - Projednání mimořádné odměny členovi zastupitelstva - neuvolněnému místostarostovi
14 - Příspěvek na provoz Pošty Partner - obec Petkovy
15 - Diskuse

1 - Schválení programu zastupitelstva

Paní starostka zahájila jednání zastupitelstva a navrhla schválit program zastupitelstva, tak jak byl
zveřejněn na pozvánce na úřední desce.

Bod č. 10 "Dodatek č. 1 k SOD na Revitalizace nádrže v Dolánkách bude projednán přednostně po
povinných zprávách (Zpráva o činnosti, Zpráva o hospodaření). Na jednání zastupitelstva byl pozván
technický dozor stavby p. Ing. Petr Jirkův, kterého paní starostka přivítala.

Obec Petkovy 24.11.2021 zaslala schválení příspěvku na provoz pošty Partner ve Březně za místní
část Čížovky, a proto paní starostka navrhla přidat do programu schválení veřejnoprávní smlouvy s
obcí Petkovy.

Z jednání zastupitelstva městyse Březno byli omluveni zastupitelé p. Josef Bejr a p. Radek Plavnický.

usnesení č. ZM 6/1/1/2021



2/14

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje Program jednání zastupitelstva městyse Březno.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 6/1/2/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje Doplnění programu o bod č. 14) Příspěvek na provoz pošty
Partner - Obec Petkovy.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

2 - Schválení ověřovatelů

Paní starostka předložila přítomným zastupitelům ke schválení návrhy na ověřovatele.

Návrh na prvního ověřovatele: p. Václav Bureš
Návrh na druhého ověřovatele: Ing. Michal Sulej

usnesení č. ZM 6/2/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatele zápisu pana Václava Bureše.

Zastupitelstvo schválilo 12 hlasy, zdržel se - 1.

usnesení č. ZM 6/2/2/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatele zápisu pana Ing. Michala Suleje.

Zastupitelstvo schválilo 12 hlasy, zdržel se - 1.

3 - Zpráva o činnosti

Paní starostka přednesla Zprávu o činnosti:

Vzhledem k tomu, že je velmi mnoho záležitostí k řešení od září 2021 a jednání zastupitelstva
probíhají každý měsíc, zpráva o činnosti bude stručná.

Sociálně únosná cena stočného. 
Paní starostka podala žádost o SÚC na Státní fond životního prostředí (SFŽP) již v říjnu 2021 ihned
po jejím vyhlášení. Bohužel SFŽP žádost odmítl s odůvodněním, že musí být známá cena vodného od
1.1.2022, aby mohl rozhodnout. Čekáme na představenstvo VAK MB, a.s., které rozhodne o ceně
vodného a poté obratem podáme žádost na SFŽP o sociálně únosnou cenu. Vyhlášená SÚC pro
Středočeský kraj je od 1.1.2022 139,17 Kč vč. 10%DPH - za obě složky vodné + stočné.
Úřad městyse Březno intenzivně pracuje na uzavření nových Smluv o odvádění a čištění odpadních
vod a užívání čerpací stanice kanalizace od 1.1.2022.

Další zprávou o činnosti je pošta Partner - ztrátovost. Od měsíce března do července byla ztráta ve
výši 251 312 Kč. Paní starostka požádala obce ve spádovém území pošty Březno o finanční příspěvek
na ztrátový provoz pošty Partner Březno za období 3-7/2021.
Obce Židněves, Nová Telib a Petkovy (Čížovky) již příspěvek schválily a uzavření veřejnoprávních



3/14

smluv bude předmětem dnešního jednání.
Město Kněžmost, pod který spadá obec Úhelnice, rozhodlo, že pro tuto městskou část převedou
poštu na poštu do Kněžmostu.
Ostatní obce na žádost dosud nereagovaly.

Na závěr organizační záležitosti. 
Termíny zasedání Rady městyse: 
8.12.2021; 22.12.2021; 5.1.2022
Termíny zasedání zastupitelstva městyse:
15.12.2021 a 22.12.2021 (záleží, kdy rozhodne SFŽP o žádosti o sociálně únosnou cenu - schválení
kalkulace ceny stočného od 1.1.2022)
První zasedání zastupitelstva městyse v roce 2022 bude pravděpodobně dne 12.1.2022.

4 - Zpráva o hospodaření k 31.10.2021

Zprávu o hospodaření městyse Březno k 31.10.2021 přednesla paní Iveta Frýblová.

Celkové skutečné příjmy: 23 511 381 Kč
Celkové skutečné výdaje: 23 770 149 Kč

Zůstatek na bankovních účtech:
k 1.1.2021      6 501 647 Kč
k 30.10.2021  6 241 775 Kč

Zpráva o hospodaření byla zveřejněna na úřední desce.

Přílohy:

Příloha č. 1: Zprava_o_hospodareni_k_31.10.2021.xlsx

5 - Schválení Směnné smlouvy na pozemky v lokalitě Z1 ve Březně

Paní starostka odcitovala záměr směny pozemků ve vlastnictví Městyse Březno, který jsme
revokovali. Záměr byl vyvěšen tak, jak nám ukládá zákon O obcích. 

Směna
1) pozemků ve vlastnictví Městyse Březno:
    par.č. 1074/20 o výměře   71 m2
    par.č.   476/65 o výměře 199 m2
    par.č.   476/67 o výměře   74 m2
    par.č.   476/52 o výměře 127 m2
v k.ú. Březno u Mladé Boleslavi, obec Březno 

2) Spoluvlastnického podílu ve výši 1/2 na pozemcích 
    par.č. 476/42 o celkové výměře 425 m2
    par.č. 475/7   o celkové výměře  65  m2
v k.ú. Březno u Mladé Boleslavi, obce Březno ve vlastnictví Městyse Březno

za 



4/14

pozemek ve vlastnictví Jindřicha Urbánka par.č. 475/10 o výměře 42 m2 v k.ú. Březno u Mladé
Boleslavi, obec Březno
spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemcích par.č. 1074/11 o celkové výměře 896 m2
                                                                            par.č.   462/1   o celkové výměře 166 m2
                                                                            par.č.     451    o celkové výměře  3965 m2
                                                                            par.č.   475/9   o celkové výměře    27 m2
v k.ú. Březno u Mladé Boleslavi, obec Březno, ve vlastnictví Jindřicha Urbánka.

Jedná se o směnu pozemků na komunikace v plánované lokalitě Z1 v k.ú. Březno.

Přílohy:

Příloha č. 1: Smenna_smlouva_2_5_.doc

usnesení č. ZM 6/5/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje směnu pozemků ve vlastnictví městyse Březno: 

1) par. č. 1074/20 o výměře 71 m2
    par. č. 476/65 o výměře 199 m2
    par. č. 476/67 o výměře 74 m2
    par. č. 476/52 o výměře 127 m2
    v katastrálním území Březno u Mladé Boleslavi, obec Březno
a
2) spoluvlastnického podílu ve výši 1/2 na pozemcích
    par. č. 476/42 o celkové výměře 425 m2
    par. č. 475/7 o celkové výměře 65 m2
    v katastrálním území Březno u Mladé Boleslavi, obec Březno,
    ve vlastnictví městyse Březno

za pozemek ve vlastnictví Jindřicha Urbánka:

1) par. č. 475/10 o výměře 42 m2
    v katastrálním území Březno u Mladé Boleslavi, obec Březno
a
2) spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemcích
    par. č. 1074/11 o celkové výměře 896 m2
    par. č. 462/1 o celkové výměře 166 m2
    par. č. 451 o celkové výměře 3965 m2
    par. č. 475/9 o celkové výměře 27 m2
    v katastrálním území Březno u Mladé Boleslavi, obec Březno,
    ve vlastnictví Jindřicha Urbánka.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

6 - Projednání a schválení Úvěru na užitkový automobil pro provozování ČOV a kanalizace

Rada městyse Březno přidělila veřejnou zakázku na dodání užitkové automobilu firmě AUTO IN
Pardubice.
Osloveny byly celkem 3 firmy:



5/14

BOSPOR AUTO s.r.o.
Federal Cars s.r.o.
AUTO IN s.r.o.

Firmy Bospor Auto a Federal Cars se omluvily - nemohly vyhovět požadavkům výběrového řízení.

Firma AUTO IN s.r.o. nabídla vyhovující užitkový automobil - Ford TRANSIT CUSTOM, cena včetně
DPH 591.960 Kč.
1. splátka splátka úvěrové smlouvy je připravena na 30%, doba úvěru 72 měsíců.
1. splátku je splatná k 10.12.2021 a činí celkem 177 588 Kč a prostřednictvím úvěru bychom spláceli
414 372 Kč v měsíčních splátkách 7 044 Kč bez pojištění.

Paní starostka otevřela diskusi k tomuto bodu, do které se zapojil p. Stránský a p. místostarosta.
Pan Stránský se zeptal, proč se neoslovilo více finančních ústavů.
Úvěr na užitkový automobil bude poskytovat finanční společnost MONETA Auto s.r.o., se kterou,
jako s jedinou, spolupracuje firma AUTO IN s.r.o. a úvěry má tudíž za výhodných podmínek
Pojištění automobilu bude uzavřeno s Kooperativou, se kterou naše obec spolupracuje a která nám
dala nejlepší cenovou nabídku,

Přílohy:
Příloha č. 1: uver_MONETA_auto.pdf

usnesení č. ZM 6/6/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru č. 33748621 se společností
MONETA Auto, s.r.o. na financování užitkového automobilu Ford Transit Custom 290. 

Kupní cena celkem: 591 960 Kč
Část kupní ceny zaplacená Klientem Prodávajícímu: 177 588 Kč
Část kupní ceny zaplacená prostřednictvím úvěru: 414 372 Kč
Počet splátek úvěru: 72
Celkový výše měsíční splátky: 7 044 Kč

a pověřuje paní starostku podpisem úvěrové smlouvy č. 33748621.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

7 - Schválení podání žádosti o dotaci na akci Výstavba víceúčelového hřiště v areálu ZŠ
Březno

Firma Uno Society s.r.o. - Dotace pro obce pro Městys Březno zpracovává žádost o dotaci na akci
"Výstavba víceúčelového hřiště v areálu ZŠ Březno" z MMR programu Podpora obnovy rozvoje
venkova 2022, DT 117d8210B Podpora obnovy sportovní infrastruktury. 

Celkové náklady včetně DPH 12.984.440 Kč. Výše požadované dotace 5 mil Kč. 

Termín pro podaní žádosti je 17.12.2021.

usnesení č. ZM 6/7/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje podání žádosti o dotaci na akci "Výstavba víceúčelového



6/14

hřiště v areálu ZŠ Březno" z MMR programu podpora obnovy a rozvoje venkova 2022, DT
117d8210B Podpora obnovy sportovní infrastruktury a spolufinancování akce ve výši 20% z
celkových výdajů akce.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

8 - Příspěvek na provoz Pošty Partner Obec Nová Telib

Paní starostka informovala zastupitele, že obec Nová Telib schválila pro Městys Březno jednorázový
příspěvek na provoz Pošty partner za období 3-7/2021 ve výši 27.500 Kč.

Přílohy:

Příloha č. 1: verejnopravni_smlouva_POSTA_prispevek_Nova_Telib.docx

usnesení č. ZM 6/8/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku
na provoz Pošty Partner v obci Březno od obce Nová Telib. 
Výše příspěvku za období od 1.3.2021 do 31.7.2021 činí 27 500 Kč.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

9 - Příspěvek na provoz Pošty partner Obec Židněves

Paní starostka informovala zastupitele, že obec Židněves schválila příspěvek pro Městys Březno na
provoz Pošty partner za období 3-7/2021 ve výši 37.000 Kč.

Přílohy:

Příloha č. 1: verejnopravni_smlouva_POSTA_prispevek_Zidneves.docx

usnesení č. ZM 6/9/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí se schválením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku
na provoz Pošty Partner v obci Březno od obce Židněves.
Výše příspěvku za období od 1.3.2021 do 31.7.2021 činí 37 000 Kč.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

10 - Dodatek č.1 SOD na Revitalizace nádrže v Dolánkách

Firma Mandygold s.r.o zhotovitel stavby Revitalizace nádrže v Dolánkách žádá o schválení Dodatku
č. 1 SOD z důvodu víceprací, které nebylo
možné při projektování odhalit. 

P. starostka pozvala na jednání zastupitelstva p. Ing. Petra Jirkův - technický dozor stavby, aby
vysvětlil vícepráce uvedené na Změnovém listu ke stavbě a předala mu slovo.
P. Ing. Jirkův: Změny jsou způsobené tím, že projekt obsahoval spoustu věcí, ale rozpočet toto
neobsahoval a dále jsou tam položky, které projekt sice předpokládal, ale nešly přesně dle projektu



7/14

zrealizovat.
Méněpráce se týkají hlavně šikmých stěn nádrže, které měly být opevněny velkými kameny se
zásypem pískem. Po návštěvě generálního projektanta v průběhu výstavby došlo ke zjištění, že
šikmost stěn nádrže je větší, než předpokládal projekt, proto se mohl použít drobnější štěrk, což
snížilo finanční náklady. Jedna stěna nádrže je podle projektu opevněna velkými kameny dle
projektu, ostatní stěny jsou v levnější variantě - drobný štěrk.
Vícepráce se týkají hlavně nového výpustního objektu, tzv. požeráku, který se musel umístit v
souladu s projektem. Požerák slouží k odvedení vody při vypouštění celé nádrže. V cestě potrubí
tohoto požeráku byla původní vypouštěcí šachta a původní vypouštěcí potrubí. Dle projektu se
původní vypouštěcí potrubí mělo "obejít", ale toto bohužel nešlo realizovat jednak z
vodohospodářských zásad a dále z důvodu, že bychom se dostali na cizí pozemek, což nelze. Původní
vypouštěcí potrubí, včetně původní vypouštěcí šachty bylo nutno zbourat. 
V projektu bylo navrženo nové výpustní potrubí o průměru 400mm, v rozpočtu, který se naceňoval v
rámci výběrového řízení bylo uvedeno 300mm, další víceprací je tedy rozdíl mezi původním potrubím
a novým potrubím. 
V rámci nového přívodního potrubí se muselo překonávat potrubí, o jehož existenci se vědělo, ale
nevědělo se, v jaké hloubce je umístěno.
P. Ing. Jirkův uvedl podstatné základní věci, které jsou předmětem Změnového listu č. 1, který je
podkladem pro Dodatek č. 1 SOD se zhotovitelem stavby firmou Mandygold s.r.o.

Přítomní zastupitelé neměli žádné dotazy na p. Ing. Jirkův.
Paní starostka poděkovala p. Jirkův za účast.

Celková výše méněprací a víceprací je 222 459,50 Kč. 

Přílohy:

Příloha č. 1: Nadrz_Dolanky_Dodatek_c.1_ke_SoD_Brezno.doc
Příloha č. 2: Nadrz_Dolanky_Rozpocet_Brezno_SPP_a_ZP_VN_a_MN_FINAL.xlsm
Příloha č. 3: Nadrz_Dolanky_ZL1_Brezno.doc
Příloha č. 4: Dodatek_c1_k_SOD_podepsany.pdf

usnesení č. ZM 6/10/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1800309 "Revitalizace
obecní nádrže Březno", kterým se navyšuje cena dle Změnového listu č. 1 o 222 459,50 Kč bez DPH
a pověřuje paní starostku uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1800309.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

11 - Výmaz práva zpětné koupě a předkupního práva k pozemkům 333/141 a st. 513 v k.ú.
Březno

Vlastník pozemků par. č. 333/141 a st. 513 v k.ú. Březno u Mladé Boleslavi požádal o výmaz práva
zpětné koupě a předkupního práva pro Městys Březno, a to z důvodu splnění podmínek Kupní
smlouvy. 

K žádosti doložila Stavební povolení, fotodokumentaci RD.

Přílohy:
Příloha č. 1: IMG_20211029_113116.jpg



8/14

Příloha č. 2: IMG_20211029_113133.jpg
Příloha č. 3: IMG_20211029_113155.jpg
Příloha č. 4: IMG_20211029_113329.jpg

usnesení č. ZM 6/11/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s Výmazem práva zpětné koupě a práva předkupního na listu
vlastnictví vlastníků pozemků par. č. 333/141 a st. 513 v k.ú. Březno u Mladá Boleslavi pro Městys
Březno.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

12 - Projednání mimořádné odměny členovi zastupitelstva - uvolněné starostce

Paní starostka předala slovo MUDr. Markovi Příbramskému, který zastupitelstvu přednesl bod
projednání mimořádné odměny uvolněné starostce.

Usnesením zastupitelstva z 13.10.2021 zařadit na jednání zastupitelstva bod - projednání mimořádné
odměny za rok 2021 členovi zastupitelstva -  uvolněné starostce, dle zákona o obcích 128/2000 Sb., §
76: "Členovi zastupitelstva obce může obec poskytnout mimořádnou odměnu za splnění
mimořádných nebo zvláště významných úkolů obce. Souhrnná výše mimořádných odměn
poskytnutých v kalendářním roce nesmí být vyšší než 2násobek měsíční odměny, která mu v průběhu
tohoto kalendářního roku náležela za výkon jim zastávaných funkcí za měsíc."

Odůvodnění:
Příprava provozování kanalizace a ČOV Březno - Židněves od 1.1.2022 - uzavření nových smluvních
vztahů pro zajištění provozuschopnosti systému, změna modelu provozování na SFŽP, vytvoření
systému na zajištění udržitelnosti získané investiční dotace od SFŽP, zpracování reálné ceny
stočného od 1.1.2022, jednání ohledně sociálně únosné ceny stočného v roce 2022, zajištění
pracovníků pro administrativní i technickou část provozování, plynulý přechod ze současného
provozovatele na Městys Březno (uzavření nových smluv o odvádění odpadních vod s uživateli,
zajištění vyjádření pro nově připojované objekty). Vydání Rozhodnutí o provozování na Krajském
úřadě Středočeského kraje. Hladký průběh provozování Pošty partner, požádání okolních obcí ve
spádovém území Pošty Březno o finanční příspěvek. Zajištění výkonu Stavebního úřadu Březno ve
správním území. 

usnesení č. ZM 6/12/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje mimořádnou odměnu za rok 2021 členovi zastupitelstva -
uvolněné starostce paní Barboře Adamcové, dle zákona o obcích 128/2000 Sb., § 76 a dle Nařízení
vlády č.318/2017 Sb. ve výši  2násobku měsíční odměny, která ji v průběhu tohoto kalendářního roku
náležela za výkon jim zastávaných funkcí za měsíc. Výplatní období 11/2021.

Odůvodnění:
Příprava provozování kanalizace a ČOV Březno - Židněves od 1.1.2022 - uzavření nových smluvních
vztahů pro zajištění provozuschopnosti systému, změna modelu provozování na SFŽP, vytvoření
systému na zajištění udržitelnosti získané investiční dotace od SFŽP, zpracování reálné ceny
stočného od 1.1.2022, jednání ohledně sociálně únosné ceny stočného v roce 2022, zajištění
pracovníků pro administrativní i technickou část provozování, plynulý přechod ze současného
provozovatele na Městys Březno (uzavření nových smluv o odvádění odpadních vod s uživateli,
zajištění vyjádření pro nově připojované objekty). Vydání Rozhodnutí o provozování na Krajském



9/14

úřadě Středočeského kraje. Hladký průběh provozování Pošty partner, požádání okolních obcí ve
spádovém území Pošty Březno o finanční příspěvek. Zajištění výkonu Stavebního úřadu Březno ve
správním území. 

Zastupitelstvo schválilo 12 hlasy, zdržel se - 1.

13 - Projednání mimořádné odměny členovi zastupitelstva - neuvolněnému
místostarostovi

Paní starostka předala slovo MUDr. Markovi Příbramskému, který zastupitelstvu přednesl bod
projednání mimořádné odměny neuvolněnému místostarostovi.

Usnesení zastupitelstva z 13.10.2021 zařadit na jednání zastupitelstva bod - projednání mimořádné
odměny za rok 2021 členovi zastupitelstva - neuvolněnému místostarostovi,
dle zákona o obcích 128/2000 Sb., § 76:
"Členovi zastupitelstva obce může obec poskytnout mimořádnou odměnu za splnění mimořádných
nebo zvláště významných úkolů obce. Souhrnná výše mimořádných odměn poskytnutých v
kalendářním roce neuvolněnému členovi zastupitelstva obce nesmí být výší než 2násobek maximální
výše měsíční odměny, kterou za výkon jim zastávané funkce nebo v souhrnu jim zastávaných funkcí
za měsíc stanoví zákon a prováděcí právní předpis. 

Odůvodnění:
Technické zajištění provozování v nových podmínkách provozování v modelu Obec provozuje sama.
Zaučení nového pracovníka, spolupráce s odpovědnou osobou p. Ing. Fialou - technologem pro
zajištění plnění stanovených limitů v povolení pro nakládání s odpadními vodami. 
Zajištění technického zázemí pro fungování Pošty partner a Stavebního úřadu. 

usnesení č. ZM 6/13/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schválilo mimořádnou odměnu za rok 2021 členovi zastupitelstva -
neuvolněnému místostarostovi panu Zbyňkovi Valentovi, dle zákona o obcích 128/2000 Sb., § 76 a
dle Nařízení vlády č.318/2017 Sb. ve výši 2násobku maximální výše měsíční odměny, kterou za výkon
jim zastávané funkce nebo v souhrnu jim zastávaných funkcí za měsíc stanoví zákon a prováděcí
právní předpis. Výplatní období 11/2021.

Odůvodnění:
Technické zajištění provozování v nových podmínkách provozování v modelu Obec provozuje sama.
Zaučení nového pracovníka, spolupráce s odpovědnou osobou p. Ing. Fialou - technologem pro
zajištění plnění stanovených limitů v povolení pro nakládání s odpadními vodami. 
Zajištění technického zázemí pro fungování Pošty partner a Stavebního úřadu. 

Zastupitelstvo schválilo 12 hlasy, zdržel se - 1.

14 - Příspěvek na provoz Pošty Partner - obec Petkovy

Paní starostka informovala zastupitele, že obec Petkovy schválila pro Městys Březno jednorázový
příspěvek na provoz Pošty partner za období 3-7/2021 ve výši 3.500 Kč za místní část Čížovky, která
spadá pod poštu v obci Březno.



10/14

usnesení č. ZM 6/14/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí se schválením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku
na provoz Pošty Partner v obci Březno od obce Petkovy za místní část Čížovky.
Výše příspěvku za období od 1.3.2021 do 31.7.2021 činí 3 500 Kč.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

15 - Diskuse

Paní starostka otevírá všeobecnou diskusi.

Dotazy nejsou a paní starostka poděkovala všem zúčastněným za pozornost.

 
Ověřovatelé
Václav Bureš
Ing. Michal Sulej

Barbora Adamcová
starostka

Zapisovatel
Iveta Frýblová  

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
4/1 - Zprava_o_hospodareni_k_31.10.2021.xlsx
5/1 - Smenna_smlouva_2_5_.doc
6/1 - uver_MONETA_auto.pdf
8/1 - verejnopravni_smlouva_POSTA_prispevek_Nova_Telib.docx
9/1 - verejnopravni_smlouva_POSTA_prispevek_Zidneves.docx
10/1 - Nadrz_Dolanky_Dodatek_c.1_ke_SoD_Brezno.doc
10/2 - Nadrz_Dolanky_Rozpocet_Brezno_SPP_a_ZP_VN_a_MN_FINAL.xlsm
10/3 - Nadrz_Dolanky_ZL1_Brezno.doc
10/4 - Dodatek_c1_k_SOD_podepsany.pdf
11/1 - IMG_20211029_113116.jpg
11/2 - IMG_20211029_113133.jpg
11/3 - IMG_20211029_113155.jpg
11/4 - IMG_20211029_113329.jpg

Jednání bylo ukončeno v 20:00 hodin
Zápis byl vyhotoven 1. prosince 2021



11/14

Usnesení z jednání zastupitelstva č. 6/2021

městyse Březno, které se uskutečnilo dne 24. 11. 2021

Zastupitelstvo městyse schvaluje:

usnesení č. ZM 6/1/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje Program jednání zastupitelstva městyse Březno.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 6/1/2/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje Doplnění programu o bod č. 14) Příspěvek na provoz pošty
Partner - Obec Petkovy.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 6/2/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatele zápisu pana Václava Bureše.

Zastupitelstvo schválilo 12 hlasy, zdržel se - 1.

usnesení č. ZM 6/2/2/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatele zápisu pana Ing. Michala Suleje.

Zastupitelstvo schválilo 12 hlasy, zdržel se - 1.

usnesení č. ZM 6/5/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje směnu pozemků ve vlastnictví městyse Březno: 

1) par. č. 1074/20 o výměře 71 m2
    par. č. 476/65 o výměře 199 m2
    par. č. 476/67 o výměře 74 m2
    par. č. 476/52 o výměře 127 m2
    v katastrálním území Březno u Mladé Boleslavi, obec Březno
a
2) spoluvlastnického podílu ve výši 1/2 na pozemcích
    par. č. 476/42 o celkové výměře 425 m2
    par. č. 475/7 o celkové výměře 65 m2
    v katastrálním území Březno u Mladé Boleslavi, obec Březno,
    ve vlastnictví městyse Březno

za pozemek ve vlastnictví Jindřicha Urbánka:

1) par. č. 475/10 o výměře 42 m2



12/14

    v katastrálním území Březno u Mladé Boleslavi, obec Březno
a
2) spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemcích
    par. č. 1074/11 o celkové výměře 896 m2
    par. č. 462/1 o celkové výměře 166 m2
    par. č. 451 o celkové výměře 3965 m2
    par. č. 475/9 o celkové výměře 27 m2
    v katastrálním území Březno u Mladé Boleslavi, obec Březno,
    ve vlastnictví Jindřicha Urbánka.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 6/6/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru č. 33748621 se společností
MONETA Auto, s.r.o. na financování užitkového automobilu Ford Transit Custom 290. 

Kupní cena celkem: 591 960 Kč
Část kupní ceny zaplacená Klientem Prodávajícímu: 177 588 Kč
Část kupní ceny zaplacená prostřednictvím úvěru: 414 372 Kč
Počet splátek úvěru: 72
Celkový výše měsíční splátky: 7 044 Kč

a pověřuje paní starostku podpisem úvěrové smlouvy č. 33748621.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 6/7/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje podání žádosti o dotaci na akci "Výstavba víceúčelového
hřiště v areálu ZŠ Březno" z MMR programu podpora obnovy a rozvoje venkova 2022, DT
117d8210B Podpora obnovy sportovní infrastruktury a spolufinancování akce ve výši 20% z
celkových výdajů akce.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 6/12/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje mimořádnou odměnu za rok 2021 členovi zastupitelstva -
uvolněné starostce paní Barboře Adamcové, dle zákona o obcích 128/2000 Sb., § 76 a dle Nařízení
vlády č.318/2017 Sb. ve výši  2násobku měsíční odměny, která ji v průběhu tohoto kalendářního roku
náležela za výkon jim zastávaných funkcí za měsíc. Výplatní období 11/2021.

Odůvodnění:
Příprava provozování kanalizace a ČOV Březno - Židněves od 1.1.2022 - uzavření nových smluvních
vztahů pro zajištění provozuschopnosti systému, změna modelu provozování na SFŽP, vytvoření
systému na zajištění udržitelnosti získané investiční dotace od SFŽP, zpracování reálné ceny
stočného od 1.1.2022, jednání ohledně sociálně únosné ceny stočného v roce 2022, zajištění
pracovníků pro administrativní i technickou část provozování, plynulý přechod ze současného
provozovatele na Městys Březno (uzavření nových smluv o odvádění odpadních vod s uživateli,
zajištění vyjádření pro nově připojované objekty). Vydání Rozhodnutí o provozování na Krajském
úřadě Středočeského kraje. Hladký průběh provozování Pošty partner, požádání okolních obcí ve



13/14

spádovém území Pošty Březno o finanční příspěvek. Zajištění výkonu Stavebního úřadu Březno ve
správním území. 

Zastupitelstvo schválilo 12 hlasy, zdržel se - 1.

usnesení č. ZM 6/13/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schválilo mimořádnou odměnu za rok 2021 členovi zastupitelstva -
neuvolněnému místostarostovi panu Zbyňkovi Valentovi, dle zákona o obcích 128/2000 Sb., § 76 a
dle Nařízení vlády č.318/2017 Sb. ve výši 2násobku maximální výše měsíční odměny, kterou za výkon
jim zastávané funkce nebo v souhrnu jim zastávaných funkcí za měsíc stanoví zákon a prováděcí
právní předpis. Výplatní období 11/2021.

Odůvodnění:
Technické zajištění provozování v nových podmínkách provozování v modelu Obec provozuje sama.
Zaučení nového pracovníka, spolupráce s odpovědnou osobou p. Ing. Fialou - technologem pro
zajištění plnění stanovených limitů v povolení pro nakládání s odpadními vodami. 
Zajištění technického zázemí pro fungování Pošty partner a Stavebního úřadu. 

Zastupitelstvo schválilo 12 hlasy, zdržel se - 1.

Zastupitelstvo městyse souhlasí:

usnesení č. ZM 6/8/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku
na provoz Pošty Partner v obci Březno od obce Nová Telib. 
Výše příspěvku za období od 1.3.2021 do 31.7.2021 činí 27 500 Kč.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 6/9/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí se schválením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku
na provoz Pošty Partner v obci Březno od obce Židněves.
Výše příspěvku za období od 1.3.2021 do 31.7.2021 činí 37 000 Kč.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 6/10/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1800309 "Revitalizace
obecní nádrže Březno", kterým se navyšuje cena dle Změnového listu č. 1 o 222 459,50 Kč bez DPH
a pověřuje paní starostku uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1800309.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 6/11/1/2021



14/14

Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s Výmazem práva zpětné koupě a práva předkupního na listu
vlastnictví vlastníků pozemků par. č. 333/141 a st. 513 v k.ú. Březno u Mladá Boleslavi pro Městys
Březno.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 6/14/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí se schválením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku
na provoz Pošty Partner v obci Březno od obce Petkovy za místní část Čížovky.
Výše příspěvku za období od 1.3.2021 do 31.7.2021 činí 3 500 Kč.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

Ověřovatelé
Václav Bureš
Ing. Michal Sulej

Barbora Adamcová
starostka


